

Par veidiem, kā palīdzēt Ukrainai



Foto autors Ventspils foto arhīvs

25. janvārī plkst.13.00 Ventspils Augstskolas bibliotēkā, Inženieru ielā 101, būs iespējams klātienē tikties ar vairākiem aktivistiem, kas dažādos veidos palīdz Ukrainai kopš Krievijas sākta pilna mēroga kara.

Pasākuma mērķis ir radīt iespēju dalīties pieredzē par brīvprātīgo darbu, finansējuma piesaisti, sadarbības partneru izvēli un citiem praktiski noderīgiem jautājumiem.

Viens no pasākuma viesiem būs misionārs no ASV Garijs Lansdovns (Gary Lansdowne), kurš ir brīvprātīgais starptautiskā starpkonfesionālā kristiešu organizācijā "Jaunatne ar misiju" ar bagātu pieredzi brīvprātīgo darbā vairākās valstīs. Kopš Krievijas pilna mēroga iebrukuma Ukrainā viņš ir devies deviņos braucienos uz Ukrainu: nogādājis humāno palīdzību Luckā, Ļvivā, Ternopiļā, Rivnē, Kijivā, Poltavā un Harkivā. Šajos braucienos izveidoti cieši kontakti gan ar vietējām kristiešu draudzēm, gan ar kolēģiem no "Jaunatne ar misiju" Ukrainā. Piemēram, iekšzemes kara bēgļu atbalstam izveidotajos punktos palīdzējis vākt līdzekļus, iegādāties un nogādāt generatorus, lādētājus un krāsniņas gan civiliedzīvotājiem, gan militārpersonām. Pasākumā Ventspils Augstskolas bibliotēkā pieredzē dalīsies arī sabiedriski aktīvie ventspilnieki: Kaspars Ašņevics no Ventspils baptistu draudzes, Jekaterina Pūrite no integrācijas centra "Atvērtās durvis", Ventspils ukraiņu kultūras biedrības "KOBZAR" vadītāja Marija Antonova un citi. Pateicoties ventspilnieku entuziasmam un savstarpējai sadarbībai, pērn oktobrī tika nogādāta jau piecdesmitā automašīna, pilna ar humānās palīdzības kravu. Ventspilnieki paši klātienē apmeklējuši ievainotos karavīrus slimnīcās, nododot sarūpētos ratiņkrēslus, krukus un tehniskās palīgierīces, izdalītas arī Ventspils skolu audzēkņu sarūpētās dāvanas.

Pasākumu sestdien vadīs Aija Volka. Tiks nodrošināta tulkošana no angļu valodas, kā arī tulkošana ukraiņu valodā. Pasākumu organizē nodibinājums "Kristīga dzīvesveida izpētes fonds" sadarbībā ar Ventspils Augstskolas bibliotēku un Ventspils ukraiņu kultūras biedrību "KOBZAR".

📅 Sat, 25.01.2025

🕒 13:00-14:00

📞 +37163629658

✉ laura.janvare@ventspils.lv

🌐 <https://biblioteka.ventspils.lv/>

🏠 Ventspils Augstskolas bibliotēka

📍 Inženieru iela 101A

